
  COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE 
                      PROVINCIA DI ROVIGO 

 ______________________________________________________ 
   Piazza del Popolo, 56/14 -  45030  FRASSINELLE POLESINE  (RO) 

   Cod.Fisc. /P.IVA 00199310293 - Tel. 0425/933013  Fax  0425/933560 

   Sito internet  www.comune.frassinelle-polesine.ro.it 

     

 DECRETO DEL SINDACO 
N°  6 DEL 30.06.2020 

 

Prot. n. 3125 

 

 

Oggetto: Art. 97 comma 4 lett. d) ed art. 109 Dlgs 267/2000 e smi  - AFFIDAMENTO FUNZIONI DI 

RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO/PERSONALE (AREA CONTABILE) AL SEGRETARIO 

COMUNALE – DOTT. ALESSANDRO BALLARIN – PER IL PERIODO 01.07.2020 - 31.10.2020. 

 

I L  S I N D A C O 

 

Visti gli artt. Art. 97 comma 4 lett. d) ed art. 109 D. lgs 267/2000 e smi; 

 

Visti gli artt. dal 9 al 14 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con 

delibera di G.C. n. 100 del 30.12.201, modificato con atto di G.C. n. 87 del 25.09.2015, integrato con 

atto di G.C. n° 115 del 23.11.2016, relativi alla disciplina dei titolari di posizione organizzativa;  

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Considerato che, in relazione al Settore Finanziario/Personale, i molteplici tentativi di richiesta di 

convenzionamento con altri comuni, per la figura di Responsabile del settore medesimo, ad oggi sono 

risultati infruttuosi come del resto le richieste di incarico anche extra orario; 

 

Dato atto che la procedura per l’assunzione di n. 1 istruttore direttivo contabile a tempo indeterminato 

e parziale mediante concorso pubblico di cui all’Avviso di selezione pubblica prot. n. 4851 

dell’8.11.2019 si è conclusa; 

 

Dato atto altresì che l’unico candidato risultato idoneo con nota prot. n. 3062 del 25.06.2020 ha 

rinunciato all’incarico; 

 

Dato atto che, nelle more dello svolgimento di nuova procedura di assunzione e dello sviluppo delle 

esperienze professionali da parte delle risorse umane idonee all’assunzione della responsabilità della 

posizione organizzativa, si rende necessario conferire al Segretario Comunale la responsabilità delle 

funzioni e dei servizi inerenti l’Area Contabile;  

 

Visti i Decreti del Sindaco n. 2 del 12.1.2019 prot. n. 139 relativo al periodo 12.1.2019 – 12.2.2019, n. 

4 del 13.2.2019 prot. n. 596 per il periodo 13.2.2019 - 31.3.2019 e n. 6 dell’1.4.2019 relativo al 

periodo 31.3.2019 – 30.6.2019, n. 10 del 28.5.2019 prot. n. 2143 per il periodo 28.5.2019 – 

30.06.2019, n. 16 del 27.6.2019 prot. n. 2720 per il periodo 1.7.2019 – 15.9.2019, n. 23 del 

16.09.2019 prot. n. 3980 per il periodo 16.09.2019 – 31.12.2019, n. 1 del 02.01.2020 prot. n. 17 con i 

quali veniva attribuita al Segretario Comunale, Dott. Alessandro Ballarin, la Responsabilità dei Settori 

Finanziario/Personale (Area Contabile); 

 

Ritenuto per quanto sopra, di attribuire al Segretario Comunale Dott. Alessandro Ballarin – la 

Responsabilità del Settore Finanziario/Personale (Area Contabile), per il periodo compreso tra il 

01/07/2020 e il 31/10/2020; 

 

http://www.comune.frassinelle-polesine.ro.it/


 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

D E C R E T A 

 

per le ragioni esposte in narrativa 

 

1. DI NOMINARE Responsabile dei Settore Finanziario/Personale, il Segretario Comunale 

Dott. Alessandro Ballarin; 

 

2. DI DARE ATTO che lo stesso è legittimato ad adottare atti verso l’esterno, a firmare 

mandati di pagamento e ogni altra attività gestionale relativa alla contabilità; 

 

 

3.  DI PRENDERE ATTO che lo stesso ha dato la sua disponibilità per spirito di servizio, 

preannunciando che non è disponibile ad una reiterazione dell’incarico nella sua attuale 

completezza per ragione logistiche e di adeguatezza dell’azione amministrazione;  

 

4. DI DARE ATTO che il presente decreto è valido sino al 31.10.2020, salvo proroga;  

 

 

Il presente provvedimento è affisso all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni e comunicato al Dott. 

Alessandro Ballarin. 

 

   

            II SINDACO 

                        RENZO CALZAVARINI 
     


